

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WKŁĘK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

R. III, (VI)

ŁÓDŹ, CZWARTEK 6 KWIETNIA 1950 ROKU.

Nr 96 (1377)

PRZYSZŁOŚĆ NALEŻY DO KOMUNIZMU

Sprawiedliwego i trwałego pokoju opartego na sojuszu francusko-radzieckim

domaga się naród francuski

Maurice Thorez przedstawia program Francuskiej Partii Komunistycznej

GENEWA (PAP). — Na XII-ym kongresie Komunistycznej Partii Francji w Gennevillieres pod Paryżem, sekretarz generalny partii MAURICE THOREZ wygłosił referat w sprawie walki o niezawisłość narodową i o pokój.

Po przeanalizowaniu obecnej sytuacji ekonomicznej i politycznej, Maurice Thorez wykazał, że zdobywcza i ekspansjonistyczna polityka Stanów Zjednoczonych prowadzona jest z coraz to większą bezczelnością. Doktryna Monrogo: „Ameryka — dla Amerykanów” — za znaczny głos — przekształca się w doktrynę Trumana: „Cący świat — dla Amerykanów”.

Bydault postawił nasz kraj na pozycję anglo-amerykańskiej i zmusił go do wejścia do obozu podległych wojennych. Myślisz już o nowym zorganizowaniu armii niemieckiej. Uzbrojenie Niemiec stanie się na porządku dziennym.

ko prawom politycznym i wolności mas pracujących. Polityce przgotowano wojny towarzyszące próbie zdzławienia ruchu robotniczego i demokracji.

OLBRZYME WYDATKI WOJSKOWE I SZANTAŻ ATOMOWY

Wydatki wojskowe Stanów Zjednoczonych w 1949 r. były dwudziestokrotnie większe niż w 1939 r. Wynosiły one 71 proc. całego budżetu państwa, gdy na potrzeby oświaty narodowej wydano 1 proc. a na ochronę zdrowia — mniej niż 1 proc.

PLAN MARSHALLA

Polityka ekspansjonistyczna nabiera szczególnie drastycznej formy za pośrednictwem „planu Marshalla”. Wydarzenia świadczą o tym, że mieliśmy stusność, kiedyś mowili, że „plan Marshalla” nie jest bynajmniej wyrazem „wielkodusznych i bezinteresownych intencji” kapitalistów, udających bezinteresownych filantropów.

PAKT ATLANTYCKI

„Pakt Atlantyczny” mierza do tego, by zjednoczyć pod kierownictwem imperialistów amerykańskich wszystkie zasoby ludzkie i materiałne krajów uczestniczących w tym pakcie dla wojny przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej.

Dziś zamieszczamy 4-ty rysunek naszego konkursu
Mr. Dollar
w drugą rocznicę planu Marshalla

NOWE WYDANIE PROGRAMU MONTOIRE

Maurice Thorez podkreślił, że nie da się już ukryć faktu, iż te plany wojenne wyznaczają Francuzom rolę poświęconej z góry piechoty, a Francji — rolę poligonu dla zastawania lomy atomowej.

Godziny urzędowania w okresie świątecznym

WARSZAWA (PAP). — Prezes Rady Ministrów ustalił następujące godziny urzędowania: w sobotę, dnia 8 kwietnia br. do godz. 12 w południe, we wtorek, dnia 11 kwietnia br. urzędowanie normalne.

OLBRZYMI CIĘŻAR WYDATKÓW WOJSKOWYCH

„Pakt Atlantyczny” obarcza narody olbrzymim ciężarem coennym i nieustannie wydatków wojny, które w szczególności we Francji wynoszą około 600 miliardów franków.

OFENSywa PRZECIWKO PRAWOM DEMOKRACYJNYM

Równocześnie rządy podporządkowane imperialistom amerykańskim kontynuują ofensywę przeciw-



Na tysiącach hektarów ziemi uprawnej siewa rolnicy radziecka pszenicę jara. Dobre ziarno da dobre plony! Na zdjęciu: — siew pszenicy jarej w majątku PGR.

Praca, nasza, umacnimy obóz pokoju

Wies polska podejmuje zobowiązania przed Świętym Pracy

WARSZAWA (PAP). Załogi Państwowych Ośrodków Maszynowych, zespoły robotników Państwowych Gospodarstw Rolnych, członkowie spółdzielni produkcyjnych, poszczególne gminy i gromady, a zwłaszcza kobiety wiejskie, masowo podejmują zobowiązania produkcyjne dla uczczenia czynnem święta mas pracujących.

Zakonnicy - szpiegzy i zdrajcy

agenci watykańskiej sieci szpiegowskiej i amerykańskiego imperializmu skazani w Pradze na kary długoletniego więzienia

PRAGA (PAP). — W środę dnia 5 bm. zakończył się w Pradze proces przeciwko 10 wyższym duchownym zakonnym, oskarżonym o zdradę stanu i szpiegostwa oraz o uprawianie działalności dywersyjnej na terenie Czechosłowacji.

Zespół młodzieżowy PZPW Nr 5 walczy ze spóźnieniami i brakiem dyscypliny

witając z uznaniem projekt ustawy o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy

— Nie będziemy tolerować żadnych spóźnień i nieusprawiedliwionych nieobecności w naszym zespole — zapowiada kol. Walotek.
— Naszym zadaniem jest produkować tyle, co starzy, doświadczeni przedsiębiorcy — dodaje kol. Mielczarek.

Postępowi księża czechosłowaccy występują w obronie pokoju

PRAGA (PAP). — W Pradze odbyła się dnia 4 kwietnia konferencja rzymsko-katolickich duchownych okręgu praskiego, na której poruszono szereg spraw dotyczących współpracy księży w dziele pokojowej rozbudowy Republiki Czechosłowackiej.

Uwaga — Redaktorzy gazetek ściennych zakładów pracy i instytucji

Dnia 8 kwietnia br. o godzinie 12 odbędzie się w sali P... i Artystów przy ul. Piotrkowskiej 102, otwarcie V Ogólnopolskiej Wystawy Gazetek Ściennej, ch. Gazetki na wystawie należy dostarczyć do Redakcji „Głosu Robotniczego” (Piotrkowska 86) do dnia 6 kwietnia włącznie.



20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka 6 kwietnia 1930 r.

MASARNIE PEŁNE — KUPIJĄCYCH BRAK
W rozważaniach na temat ruchu przedświątecznego w sklepach...

AMATORZY WIEZIENIA
W dniu wczorajszym do bram więzienia przy ul. Kopernika zapukało kilka osób...

DEMONSTRACJE BEZROBOTNYCH W BUDAPEŚCIE
W Budapeszcie, podczas wielkiej manifestacji bezrobotnych...

EGZEKUCJA W KALKUCIE
W Kalkucie została wykonana egzekucja na 14 przywódcach ostatnich rozruchów...

ARESztOWANIA CHŁOPÓW
Policja niemiecka aresztowała na polecenie władz sanacyjnych dziewięciu chłopów polskich...

MASARNIE PEŁNE — KUPIJĄCYCH BRAK
W rozważaniach na temat ruchu przedświątecznego...

AMATORZY WIEZIENIA
W dniu wczorajszym do bram więzienia przy ul. Kopernika...

DEMONSTRACJE BEZROBOTNYCH W BUDAPEŚCIE
W Budapeszcie, podczas wielkiej manifestacji bezrobotnych...

EGZEKUCJA W KALKUCIE
W Kalkucie została wykonana egzekucja na 14 przywódcach...

ARESztOWANIA CHŁOPÓW
Policja niemiecka aresztowała na polecenie władz sanacyjnych...

ZE SPORTU

Józef Hebda pisze z Moskwy
Tenisiści polscy są zachwyceni

wspaniałymi warunkami treningowymi i serdeczną opieką ze strony gospodarzy

(Korespondencja własna „Głosu Robotniczego“)

Wczoraj otrzymaliśmy pierwszy list z Moskwy od trenera naszych tenisistów...

WYSTAWA PODARUNKÓW DLA TOWARZYSZA STALINA

Wielkie wrażenie uczyniła na nas wszystkich Wystawa podarunków dla Towarzystwa Stalina...

sie wiele. Nasi chłopcy wchodzić powoli w uderzenie, ale z kondycją...

Józef Hebda.

Moskwa, w marcu. Do Moskwy przyjechaliśmy bardzo wygodnie...

Wśród nich byli: nowokręowany mistrz ZSRR w grze na kortach krytych...

Niezapomniane będą dni naszego pobytu w Stolicy ZSRR. Każdy z nich przynosi nam tyle nowych wrażeń...

Pierwsze treningi. Treningi rozpoczęliśmy wspólnie z tenisistami radzieckimi...

WIELKIE POSTĘPY TENISA RADZIECKIEGO

Ale wróćmy do sportu. Z tenisistów radzieckich grają z nami na treningach...

Lepszych warunków treningowych nie mielibyśmy nigdzie

Od tenisistów radzieckich uczymy się wiele. Nasi chłopcy wchodzić powoli w uderzenie...

Dziś o godz. 18-ej

Zawody pływackie na basenie „Ogniska“

Zarząd Okręgu Towarzystwa Przyjaciół Zolnierza w Łodzi organizuje zawody pływackie...

Zawody odbędą się na basenie „OGNISKA“...



Grupa naszych tenisistów obserwuje trening Hebda z Piątkiem w hali moskiewskiej.

Teatr - Kina. Listings for various theaters including Państwowy Teatr im. Stefana Jaracza, Państwowy Teatr Powszechny, and Teatr Nowy.



Po treningu dzielą się swoimi obserwacjami od lewej Niegrebecki, Skonecki, Wl. Ozierow i Hebda.

Co usłyszymy przez radio. Czwartek 6 kwietnia 1930. 11.57 Sygnał czasu i hejnał...

Koniec „Sago-Maru“
Przez długi czas psie wędy sindo pozostawał dla nas zagadką...

Zmontowany motor, długo wypróbował go na stendzie, sprawdzał i wreszcie oświadczył: — Aksamit... Mruczy jak kot...

Nasz konkurs! Dziś zamieszczamy czwarty rysunek konkursowy. W jakim kraju przebywa przedstawiony na poniższym rysunku Mr. Dollar?



Kupon Nr 4. Mr. Dollar przebywa w... Imię i nazwisko Czytelnika... miejsce pracy... dokładny adres...